АДМИНИСТРАЦИЯ УСКЮЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                       ТАТАРСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 25.12.2019г.                                      с. Ускюль                                          № 52а
Об установлении размера платы за пользование
жилым помещением (плата за наём)
      В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
жилищным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Уставом Ускюльского сельсовета  Татарского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.01.2020г. базовую ставку ежемесячной платы  за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда 0,7 рублей за 1 кв.м. общей площади помещений и коэффициенты, применяемые к базовой ставке и учитывающие качество и степень благоустройства занимаемого жилья,  согласно приложению.

2. Установить, что средства, полученные в виде платы за наем, поступают в доходную часть бюджета Ускюльского сельсовета  Татарского района Новосибирской области

3. Опубликовать данное постановление в местной газете «Ускюльский вестник» и

разместить на официальном сайте администрации Ускюльского  сельсовета Татарского района Новосибирской области в сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                                  И.Ю.Антонова.
                                                                                        Приложение к постановлению

                                                                                        администрации Ускюльского

                                                                                        сельсовета  Татарского района

                                                                               Новосибирской области
от 25.12.2019  № 52
Коэффициенты, применяемые к базовой ставке платы за наём в зависимости и благоустройства занимаемого жилья
	№ п/п
	Наименование коэффициента
	Размер коэффициента

	1.
	Коэффициент, учитывающий материал стен:

	кирпичные
	       1,1

	панельные
	       1,0

	Прочие жилые дома пониженной капитальности
	       0,9

	2.
	Коэффициент, учитывающий этажность

	первый и последний этажи
	       0,9

	остальные
	       1,0

	3
	Коэффициент, учитывающий наличие одного из видов благоустройства